24.04.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Г. Благовещенск
№ 11/48

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 28.04.2011 № 25/42 «Об утверждении Положения о порядке

планирования приватизации муниципального имущества муниципального
образования города Благовещенска»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 28.04.2011 № 25/42 «Об утверждении
Положения о порядке планирования приватизации муниципального
имущества муниципального образования города Благовещенска»
в соответствии со статьей 20 Устава городского округа города
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской
Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального
хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 28.04.2011
№ 25/42 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации
муниципального имущества муниципального образования города
Благовещенска» (в редакции решения Благовещенской городской Думы
от 14.07.2016 № 24/71) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «муниципального образования» заменить
словами «городского округа».

1.2. В преамбуле слова «муниципального образования» заменить
словами «городского округа».

1.3. В пункте 1 слова «муниципального образования» заменить
словами «городского округа».

1.4. В Положении о порядке планирования приватизации
муниципального имущества муниципального образования города
Благовещенска:

1) в наименовании слова «муниципального образования» заменить
словами «городского округа»;

2) в разделе I:
в абзаце первом:

слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить
словами «на 3-летний плановый период с ежегодным смещением сроков
начала и окончания планового периода на 1 год в соответствии с периодом,
на который утверждается решение о городском бюджете»;

слова «муниципального образования» заменить словами «городского
округа»;

в абзаце седьмом слова «муниципального образования» заменить
словами «городского округа»;

3) в пункте 2.1:
слова «муниципальные унитарные предприятия,» исключить;
слова «муниципального образования» заменить словами «городского

округа»;
4) в пункте 2.3 слова «муниципального образования» заменить

словами «городского округа»;
5) пункты 3.2 -  3.3 изложить в следующей редакции:
«3.2. План приватизации должен содержать:
1) перечни сгруппированного по видам экономической деятельности

муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом
периоде (акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ
с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной
собственности, иного имущества, составляющего казну городского округа
города Благовещенска), с указанием характеристики соответствующего
имущества;

2) сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной
ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии
с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению
в уставный капитал иных акционерных обществ;

3) сведения об ином имуществе, составляющем казну городского округа
города Благовещенска, которое подлежит внесению в уставный капитал
акционерных обществ;

4) прогноз объемов поступлений в бюджет городского округа города
Благовещенска в результате исполнения плана приватизации, рассчитанного
в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета,
установленными Правительством Российской Федерации.

Прогноз объемов поступлений от реализации муниципального
имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели
поступлений от приватизации муниципального имущества ежегодно,
не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости
имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в план
приватизации за отчетный период.

3.3. При включении муниципального имущества в план приватизации

указываются:
1) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной

собственности:
- наименование и место нахождения акционерного общества;
- доля принадлежащих городскому округу городу Благовещенску акций

в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций
менее 0,01 процента, количество акций;

- доля и количество акций, подлежащих приватизации;
2) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной

ответственностью (далее - Общество), находящихся в муниципальной
собственности:

- наименование и место нахождения Общества;
- доля в уставном капитале Общества, принадлежащая городскому

округу городу Благовещенску и подлежащая приватизации;
3) для иного муниципального имущества - наименование,

местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества)
и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является
объектом культурного наследия, включенным в единый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации, дополнительно указывается информация
об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии
с Федеральным законом от 25.06.2002 № 75-ФЗ «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

6) пункт 3.4 -  3.5 признать утратившими силу;
7) пункт 4.2 признать утратившим силу;
8) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Утвержденный план приватизации в соответствии с требованиями,

установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
размещается в течение 15 дней со дня утверждения на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации
о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru